
W sobotę strajk ostrzegawczy w Kauflandzie! Pracownicy
marketu w Iławie też zastrajkują
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Dołączą do ogólnopolskiego strajku ostrzegawczego, licząc na zrozumienie i wsparcie
mieszkańców - swoich klientów. Portal www.infoilawa.pl dowiedział się, że grupa
pracowników marketu Kaufland w Iławie także weźmie udział w zapowiedzianym na jutro
proteście.

Jak zapowiada związek zawodowy OPZZ Konfederacja Pracy w Kauflandzie, ogólnopolski
strajk ostrzegawczy w marketach pod szyldem tej sieci odbędzie się w najbliższą sobotę, 30
grudnia w godzinach 12:00 - 14:00. 

W Iławie, według informacji przekazanych nam przez jedną z pracownic marketu na ulicy
Wyszyńskiego, w proteście może wziąć udział około 20 osób.

- Walczymy o godne warunki zatrudnienia, wyższe
wynagrodzenia, przywrócenie benefitów, które nam



odebrano i zwiększenie zatrudnienia - wylicza kobieta.
- Będziemy na terenie marketu, jak i na zewnątrz -
zapowiada. - Część osób odejdzie od stanowisk, ale
niestety nie wszystkie, ponieważ niektórzy się boją -
dodaje iławianka i apeluje: Prosimy o wsparcie,
potrzebujemy go jak najwięcej.

Dopytywana o szczegóły, pracownica marketu w Iławie powiedziała nam, że gdy zatrudniała się w
Kauflandzie, wynagrodzenie było konkurencyjne. 

- Nie była to najniższa krajowa, a teraz się do tego
zbliżamy - mówi kobieta. - Jest nas mało, wiele osób w
ciągu pracy jest na kilku stanowiskach. Zabrano nam
wczasy pod gruszą oraz inne benefity - podkreśla.

Jak podaje związek zawodowy, który jest organizatorem strajku, ma w nim prawo wziąć udział każdy
pracownik spółki Kaufland - bez względu na przynależność związkową.

- Przebieg mediacji w dniu 7 grudnia oraz
prezentowane przez spółkę Kaufland stanowisko
wokół postulatów, które zgłosiliśmy w ramach
procedury sporu zbiorowego, jest tego rodzaju, że
organizacja związkowa uznała przeprowadzenie
strajku ostrzegawczego za uzasadnione i konieczne -
podała OPZZ Konfederacja Pracy w Kauflandzie. -
Pracodawca otrzymał zawiadomienie o terminie
przeprowadzenia strajku ostrzegawczego, jest
prawnie zobowiązany do umożliwienia pracownikom
podjęcia akcji w godzinach jego trwania. Prawo do
strajku jest prawem człowieka, gwarantowanym przez
prawo krajowe i międzynarodowe.

Związek podkreślił też, że prawo chroni wszystkich strajkujących, bez względu na przynależność
związkową, a za wzięcie udziału w strajku ostrzegawczym pracodawca nie może zabrać premii,
ponadto przeszkadzanie we wszczęciu lub w prowadzeniu w sposób zgodny z prawem sporu
zbiorowego w związku z zajmowanym stanowiskiem lub pełnioną funkcją jest zagrożone grzywną



albo karą ograniczenia wolności.

- Będziemy dalej negocjować podwyżki, domagamy się
też zwiększenia zatrudnienia oraz wprowadzenia
odpisu na ZFŚS na poziomie, który gwarantuje
ustawa! - zapowiada organizacja związkowa. - Dlatego
ważne, żeby w strajku wzięli udział wszyscy
pracownicy marketów i magazynów Kaufland w
Polsce! Razem jesteśmy silni. To pierwszy strajk
pracowników handlu w Polsce. Chcemy godnie żyć,
chcemy godnie zarabiać! Rok 2024 będzie rokiem
zmian. Nie chcemy być tanią siłą roboczą Europy.
Nasze Koleżanki i Koledzy z Niemiec zarabiają
trzykrotnie więcej. Pomimo tego od środy trwa tam
strajk, domagają się 400 euro podwyżki! My
domagamy się znacznie mniej, bo 1 200 zł!
Przyjmiemy propozycje wzrostu płac dla Pracowników
Kauflandu, ale bliższą tej wartości! Dziękujemy, że
jesteście.

Na swojej oficjalnej stronie Kaufland nie odniósł się wprost do zapowiedzianego strajku, natomiast
opublikowano - 7 grudnia, czyli w dniu, gdy odbyły się mediacje - informację prasową pt. "Kaufland
zwiększa wartość bonów świątecznych dla wszystkich pracowników".

- Kaufland z konsekwencją realizuje kolejne
inicjatywy mające na celu utrzymanie wysokiej
konkurencyjności w obszarze oferowanych warunków
zatrudnienia. Biorąc pod uwagę opinie i
najważniejsze potrzeby załogi, sieć podjęła decyzję o
zwiększeniu wartości tegorocznych bonów
świątecznych dla każdego z pracowników o 250 zł.
Tym samym pracownicy otrzymają bon o maksymalnej
wartości 750 zł - można przeczytać w tej publikacji.

W tym samym wpisie Kaufland informuje, że "w zależności od lokalizacji i stażu pracy osoby



zatrudnione na stanowisku kasjer-sprzedawca mogą liczyć na pensję w wysokości od 4 200 do 5 200
zł brutto, a dodatkowo podlega ona corocznym podwyżkom"; według sieci "poziom wynagrodzenia
pracowników Kaufland jest jednym z najwyższych w branży retail".

Tuż po strajku, 4 stycznia, ma odbyć się druga runda mediacji, podał OPZZ. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73114-w-sobote-strajk-ostrzegawczy-w-kauflandzie-pracownicy-marketu-w-ilawie-
tez-zastrajkuja


